

Señores
JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO.
E. S. D.

Proceso: Ejecutivo
Demandante: **Banco Comercial AV Villas S.A.**
Demandado: YOLANDA SANTAMARIA VALENCIA.
Radicado: **05266400300220060076100**
Asunto: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

En calidad de apoderada especial de **BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.** dentro del caso de la referencia, a través de este escrito PRESENTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ELABORADA POR MI PODERDANTE.

Solicito correr traslado de esta y en el momento procesal oportuno proceder a su aprobación.

Consecuente con lo anterior solicito la entrega de dineros que existan a órdenes del Juzgado.

Por favor solicito el abono en cuenta de los dineros a la cuenta del Banco av villas de la cual aporte certificación bancaria

Señor Juez, de la manera más respetuosa le solicito elaborar siempre los títulos judiciales a nombre de mi mandante **BANCO COMERCIAL AV. VILLAS S. A.**

Del señor Juez,

Atentamente,

PAUTH.

PAULA ANDREA MACÍAS GÓMEZ.
C. C. No. 43'756.588 de Envigado.
T. P. No. 118.827 del C. S de la J.

OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN	
CAPITAL FINAL	6.974.911
INTERESES	28.161.776
TOTAL LIQUIDACIÓN	35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
1	31/01/2006	38,73%	0,00%	012006	0,00%	15	10.000.000	-	10.000.000		-	
2	28/02/2006	38,73%	0,00%	022006	0,00%	28	10.000.000	-	10.000.000		-	
3	31/03/2006	38,73%	0,00%	032006	0,00%	31	10.000.000	-	10.000.000		-	
4	30/04/2006	38,73%	0,00%	042006	0,00%	30	10.000.000	-	10.000.000		-	
5	31/05/2006	38,73%	0,00%	052006	0,00%	31	10.000.000	-	10.000.000		-	
6	30/06/2006	38,73%	0,00%	062006	0,00%	30	10.000.000	-	9.722.222	277.778	-	277.778
7	31/07/2006	38,73%	0,00%	072006	0,00%	31	9.722.222	-	9.722.222		-	
8	31/08/2006	38,73%	0,00%	082006	0,00%	31	9.722.222	-	9.444.444	277.778	-	277.778
9	30/09/2006	38,73%	0,00%	092006	0,00%	30	9.444.444	-	9.444.444		-	
10	31/10/2006	38,73%	0,00%	102006	0,00%	31	9.444.444	-	9.444.444	-	-	
11	30/11/2006	38,73%	0,00%	112006	0,00%	30	9.444.444	-	9.444.444		-	
12	31/12/2006	38,73%	0,00%	122006	0,00%	31	9.444.444	-	9.444.444		-	
13	31/01/2007	38,73%	31,02%	012007	31,02%	31	9.444.444	219.225	9.444.444		219.225	
14	28/02/2007	38,73%	20,75%	022007	20,75%	28	9.444.444	137.600	9.444.444		137.600	
15	31/03/2007	38,73%	25,12%	032007	25,12%	31	9.444.444	181.482	9.444.444		48.808	132.674
16	30/04/2007	38,73%	25,12%	042007	25,12%	30	9.444.444	175.573	6.974.911	2.469.533	-	2.645.106
17	31/05/2007	38,73%	25,12%	052007	25,12%	31	6.974.911	134.028	6.974.911		134.028	
18	30/06/2007	38,73%	25,12%	062007	25,12%	30	6.974.911	129.664	6.974.911		129.664	
19	31/07/2007	38,73%	28,51%	072007	28,51%	31	6.974.911	150.187	6.974.911		150.187	
20	31/08/2007	38,73%	28,51%	082007	28,51%	31	6.974.911	150.187	6.974.911		150.187	
21	30/09/2007	38,73%	28,51%	092007	28,51%	30	6.974.911	145.292	6.974.911		145.292	
22	31/10/2007	38,73%	31,89%	102007	31,89%	31	6.974.911	165.915	6.974.911		165.915	
23	30/11/2007	38,73%	31,89%	112007	31,89%	30	6.974.911	160.502	6.974.911		160.502	
24	31/12/2007	38,73%	31,89%	122007	31,89%	31	6.974.911	165.915	6.974.911		165.915	
25	31/01/2008	38,73%	32,75%	012008	32,75%	31	6.974.911	169.858	6.974.911		169.858	
26	29/02/2008	38,73%	32,88%	022008	32,88%	28	6.974.911	153.776	6.974.911		153.776	
27	31/03/2008	38,73%	32,27%	032008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
28	30/04/2008	38,73%	32,88%	042008	32,88%	30	6.974.911	164.889	6.974.911		164.889	
29	31/05/2008	38,73%	32,27%	052008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
30	30/06/2008	38,73%	31,53%	062008	31,53%	30	6.974.911	158.899	6.974.911		158.899	
31	31/07/2008	38,73%	32,27%	072008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
32	31/08/2008	38,73%	32,27%	082008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
33	30/09/2008	38,73%	31,53%	092008	31,53%	30	6.974.911	158.899	6.974.911		158.899	
34	31/10/2008	38,73%	31,53%	102008	31,53%	31	6.974.911	164.257	6.974.911		164.257	
35	30/11/2008	38,73%	31,53%	112008	31,53%	30	6.974.911	158.899	6.974.911		158.899	
36	31/12/2008	38,73%	31,53%	122008	31,53%	31	6.974.911	164.257	6.974.911		164.257	
37	31/01/2009	38,73%	30,71%	012009	30,71%	31	6.974.911	160.466	6.974.911		160.466	
38	28/02/2009	38,73%	30,42%	022009	30,42%	28	6.974.911	143.564	6.974.911		143.564	
39	31/03/2009	38,73%	30,42%	032009	30,42%	31	6.974.911	159.121	6.974.911		159.121	
40	30/04/2009	38,73%	30,42%	042009	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
41	31/05/2009	38,73%	30,42%	052009	30,42%	31	6.974.911	159.121	6.974.911		159.121	
42	30/06/2009	38,73%	30,42%	062009	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
43	31/07/2009	38,73%	27,98%	072009	27,98%	31	6.974.911	147.687	6.974.911		147.687	
44	31/08/2009	38,73%	27,98%	082009	27,98%	31	6.974.911	147.687	6.974.911		147.687	
45	30/09/2009	38,73%	27,98%	092009	27,98%	30	6.974.911	142.874	6.974.911		142.874	
46	31/10/2009	38,73%	25,92%	102009	25,92%	31	6.974.911	137.877	6.974.911		137.877	
47	30/11/2009	38,73%	30,42%	112009	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
48	31/12/2009	38,73%	27,98%	122009	27,98%	31	6.974.911	147.687	6.974.911		147.687	
49	31/01/2010	38,73%	24,21%	012010	24,21%	31	6.974.911	129.622	6.974.911		129.622	
50	28/02/2010	38,73%	24,21%	022010	24,21%	28	6.974.911	116.973	6.974.911		116.973	
51	31/03/2010	38,73%	24,21%	032010	24,21%	31	6.974.911	129.622	6.974.911		129.622	
52	30/04/2010	38,73%	22,97%	042010	22,97%	30	6.974.911	119.550	6.974.911		119.550	
53	31/05/2010	38,73%	22,97%	052010	22,97%	31	6.974.911	123.570	6.974.911		123.570	
54	30/06/2010	38,73%	22,97%	062010	22,97%	30	6.974.911	119.550	6.974.911		119.550	
55	31/07/2010	38,73%	22,41%	072010	22,41%	31	6.974.911	120.819	6.974.911		120.819	
56	31/08/2010	38,73%	22,41%	082010	22,41%	31	6.974.911	120.819	6.974.911		120.819	
57	30/09/2010	38,73%	22,41%	092010	22,41%	30	6.974.911	116.889	6.974.911		116.889	
58	31/10/2010	38,73%	21,32%	102010	21,32%	31	6.974.911	115.431	6.974.911		115.431	
59	30/11/2010	38,73%	21,32%	112010	21,32%	30	6.974.911	111.678	6.974.911		111.678	
60	31/12/2010	38,73%	21,32%	122010	21,32%	31	6.974.911	115.431	6.974.911		115.431	

OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN	
CAPITAL FINAL	6.974.911
INTERESES	28.161.776
TOTAL LIQUIDACIÓN	35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
61	31/01/2011	38,73%	23,42%	012011	23,42%	31	6.974.911	125.773	6.974.911		125.773	
62	28/02/2011	38,73%	23,42%	022011	23,42%	28	6.974.911	113.503	6.974.911		113.503	
63	31/03/2011	38,73%	23,42%	032011	23,42%	31	6.974.911	125.773	6.974.911		125.773	
64	30/04/2011	38,73%	26,54%	042011	26,54%	30	6.974.911	136.257	6.974.911		136.257	
65	31/05/2011	38,73%	26,54%	052011	26,54%	31	6.974.911	140.845	6.974.911		140.845	
66	30/06/2011	38,73%	26,54%	062011	26,54%	30	6.974.911	136.257	6.974.911		136.257	
67	31/07/2011	38,73%	27,95%	072011	27,95%	31	6.974.911	147.545	6.974.911		147.545	
68	31/08/2011	38,73%	27,95%	082011	27,95%	31	6.974.911	147.545	6.974.911		147.545	
69	30/09/2011	38,73%	27,95%	092011	27,95%	30	6.974.911	142.737	6.974.911		142.737	
70	31/10/2011	38,73%	29,09%	102011	29,09%	31	6.974.911	152.913	6.974.911		152.913	
71	30/11/2011	38,73%	29,09%	112011	29,09%	30	6.974.911	147.928	6.974.911		147.928	
72	31/12/2011	38,73%	29,09%	122011	29,09%	31	6.974.911	152.913	6.974.911		152.913	
73	31/01/2012	38,73%	29,88%	012012	29,88%	31	6.974.911	156.607	6.974.911		156.607	
74	29/02/2012	38,73%	29,88%	022012	29,88%	28	6.974.911	141.299	6.974.911		141.299	
75	31/03/2012	38,73%	29,88%	032012	29,88%	31	6.974.911	156.607	6.974.911		156.607	
76	30/04/2012	38,73%	30,78%	042012	30,78%	30	6.974.911	155.547	6.974.911		155.547	
77	31/05/2012	38,73%	30,78%	052012	30,78%	31	6.974.911	160.791	6.974.911		160.791	
78	30/06/2012	38,73%	30,78%	062012	30,78%	30	6.974.911	155.547	6.974.911		155.547	
79	31/07/2012	38,73%	31,29%	072012	31,29%	31	6.974.911	163.150	6.974.911		163.150	
80	31/08/2012	38,73%	31,29%	082012	31,29%	31	6.974.911	163.150	6.974.911		163.150	
81	30/09/2012	38,73%	31,29%	092012	31,29%	30	6.974.911	157.828	6.974.911		157.828	
82	31/10/2012	38,73%	31,34%	102012	31,34%	31	6.974.911	163.381	6.974.911		163.381	
83	30/11/2012	38,73%	31,34%	112012	31,34%	30	6.974.911	158.051	6.974.911		158.051	
84	31/12/2012	38,73%	31,34%	122012	31,34%	31	6.974.911	163.381	6.974.911		163.381	
85	31/01/2013	38,73%	31,34%	012013	31,34%	31	6.974.911	163.381	6.974.911		163.381	
86	28/02/2013	38,73%	31,13%	022013	31,13%	28	6.974.911	146.530	6.974.911		146.530	
87	31/03/2013	38,73%	31,13%	032013	31,13%	31	6.974.911	162.411	6.974.911		162.411	
88	30/04/2013	38,73%	31,25%	042013	31,25%	30	6.974.911	157.649	6.974.911		157.649	
89	31/05/2013	38,73%	31,25%	052013	31,25%	31	6.974.911	162.965	6.974.911		162.965	
90	30/06/2013	38,73%	31,25%	062013	31,25%	30	6.974.911	157.649	6.974.911		157.649	
91	31/07/2013	38,73%	30,51%	072013	30,51%	31	6.974.911	159.539	6.974.911		159.539	
92	31/08/2013	38,73%	30,51%	082013	30,51%	31	6.974.911	159.539	6.974.911		159.539	
93	30/09/2013	38,73%	30,51%	092013	30,51%	30	6.974.911	154.336	6.974.911		154.336	
94	31/10/2013	38,73%	29,78%	102013	29,78%	31	6.974.911	156.141	6.974.911		156.141	
95	30/11/2013	38,73%	29,78%	112013	29,78%	30	6.974.911	151.050	6.974.911		151.050	
96	31/12/2013	38,73%	29,78%	122013	29,78%	31	6.974.911	156.141	6.974.911		156.141	
97	31/01/2014	38,73%	29,48%	012014	29,48%	31	6.974.911	154.739	6.974.911		154.739	
98	28/02/2014	38,73%	29,48%	022014	29,48%	28	6.974.911	139.615	6.974.911		139.615	
99	31/03/2014	38,73%	29,48%	032014	29,48%	31	6.974.911	154.739	6.974.911		154.739	
100	30/04/2014	38,73%	29,45%	042014	29,45%	30	6.974.911	149.559	6.974.911		149.559	
101	31/05/2014	38,73%	29,45%	052014	29,45%	31	6.974.911	154.599	6.974.911		154.599	
102	30/06/2014	38,73%	29,45%	062014	29,45%	30	6.974.911	149.559	6.974.911		149.559	
103	31/07/2014	38,73%	29,00%	072014	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
104	31/08/2014	38,73%	29,00%	082014	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
105	30/09/2014	38,73%	29,00%	092014	29,00%	30	6.974.911	147.520	6.974.911		147.520	
106	31/10/2014	38,73%	28,76%	102014	28,76%	31	6.974.911	151.363	6.974.911		151.363	
107	30/11/2014	38,73%	28,76%	112014	28,76%	30	6.974.911	146.430	6.974.911		146.430	
108	31/12/2014	38,73%	28,76%	122014	28,76%	31	6.974.911	151.363	6.974.911		151.363	
109	31/01/2015	38,73%	28,82%	012015	28,82%	31	6.974.911	151.645	6.974.911		151.645	
110	28/02/2015	38,73%	28,82%	022015	28,82%	28	6.974.911	136.827	6.974.911		136.827	
111	31/03/2015	38,73%	28,82%	032015	28,82%	31	6.974.911	151.645	6.974.911		151.645	
112	30/04/2015	38,73%	29,06%	042015	29,06%	30	6.974.911	147.792	6.974.911		147.792	
113	31/05/2015	38,73%	29,06%	052015	29,06%	31	6.974.911	152.772	6.974.911		152.772	
114	30/06/2015	38,73%	29,06%	062015	29,06%	30	6.974.911	147.792	6.974.911		147.792	
115	31/07/2015	38,73%	28,89%	072015	28,89%	31	6.974.911	151.974	6.974.911		151.974	
116	31/08/2015	38,73%	28,89%	082015	28,89%	31	6.974.911	151.974	6.974.911		151.974	
117	30/09/2015	38,73%	28,89%	092015	28,89%	30	6.974.911	147.020	6.974.911		147.020	
118	31/10/2015	38,73%	29,00%	102015	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
119	30/11/2015	38,73%	29,00%	112015	29,00%	30	6.974.911	147.520	6.974.911		147.520	
120	31/12/2015	38,73%	29,00%	122015	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
121	31/01/2016	38,73%	29,52%	012016	29,52%	31	6.974.911	154.926	6.974.911		154.926	

OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN
CAPITAL FINAL
INTERESES
TOTAL LIQUIDACIÓN

6.974.911

28.161.776

35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
122	29/02/2016	38,73%	29,52%	022016	29,52%	28	6.974.911	139.784	6.974.911		139.784	
123	31/03/2016	38,73%	30,81%	032016	30,81%	31	6.974.911	160.930	6.974.911		160.930	
124	30/04/2016	38,73%	30,81%	042016	30,81%	30	6.974.911	155.681	6.974.911		155.681	
125	31/05/2016	38,73%	30,81%	052016	30,81%	31	6.974.911	160.930	6.974.911		160.930	
126	30/06/2016	38,73%	30,81%	062016	30,81%	30	6.974.911	155.681	6.974.911		155.681	
127	31/07/2016	38,73%	32,01%	072016	32,01%	31	6.974.911	166.466	6.974.911		166.466	
128	31/08/2016	38,73%	32,01%	082016	32,01%	31	6.974.911	166.466	6.974.911		166.466	
129	30/09/2016	38,73%	32,01%	092016	32,01%	30	6.974.911	161.035	6.974.911		161.035	
130	31/10/2016	38,73%	32,99%	102016	32,99%	31	6.974.911	170.954	6.974.911		170.954	
131	30/11/2016	38,73%	32,99%	112016	32,99%	30	6.974.911	165.374	6.974.911		165.374	
132	31/12/2016	38,73%	32,99%	122016	32,99%	31	6.974.911	170.954	6.974.911		170.954	
133	31/01/2017	38,73%	33,51%	012017	33,51%	31	6.974.911	173.323	6.974.911		173.323	
134	28/02/2017	38,73%	33,51%	022017	33,51%	28	6.974.911	156.363	6.974.911		156.363	
135	31/03/2017	38,73%	33,51%	032017	33,51%	31	6.974.911	173.323	6.974.911		173.323	
136	30/04/2017	38,73%	33,50%	042017	33,50%	30	6.974.911	167.621	6.974.911		167.621	
137	31/05/2017	38,73%	33,50%	052017	33,50%	31	6.974.911	173.277	6.974.911		173.277	
138	30/06/2017	38,73%	33,50%	062017	33,50%	30	6.974.911	167.621	6.974.911		167.621	
139	31/07/2017	38,73%	32,97%	072017	32,97%	31	6.974.911	170.863	6.974.911		170.863	
140	31/08/2017	38,73%	32,97%	082017	32,97%	31	6.974.911	170.863	6.974.911		170.863	
141	30/09/2017	38,73%	32,22%	092017	32,22%	30	6.974.911	161.967	6.974.911		161.967	
142	31/10/2017	38,73%	31,73%	102017	31,73%	31	6.974.911	165.179	6.974.911		165.179	
143	30/11/2017	38,73%	31,44%	112017	31,44%	30	6.974.911	158.498	6.974.911		158.498	
144	31/12/2017	38,73%	31,16%	122017	31,16%	31	6.974.911	162.550	6.974.911		162.550	
145	31/01/2018	38,73%	31,04%	012018	31,04%	31	6.974.911	161.995	6.974.911		161.995	
146	28/02/2018	38,73%	31,52%	022018	31,52%	28	6.974.911	148.152	6.974.911		148.152	
147	31/03/2018	38,73%	31,02%	032018	31,02%	31	6.974.911	161.902	6.974.911		161.902	
148	30/04/2018	38,73%	30,72%	042018	30,72%	30	6.974.911	155.278	6.974.911		155.278	
149	31/05/2018	38,73%	30,66%	052018	30,66%	31	6.974.911	160.235	6.974.911		160.235	
150	30/06/2018	38,73%	30,42%	062018	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
151	31/07/2018	38,73%	30,05%	072018	30,05%	31	6.974.911	157.399	6.974.911		157.399	
152	31/08/2018	38,73%	29,91%	082018	29,91%	31	6.974.911	156.747	6.974.911		156.747	
153	30/09/2018	38,73%	29,72%	092018	29,72%	30	6.974.911	150.779	6.974.911		150.779	
154	31/10/2018	38,73%	29,45%	102018	29,45%	31	6.974.911	154.599	6.974.911		154.599	
155	30/11/2018	38,73%	29,24%	112018	29,24%	30	6.974.911	148.608	6.974.911		148.608	
156	31/12/2018	38,73%	29,10%	122018	29,10%	31	6.974.911	152.960	6.974.911		152.960	
157	31/01/2019	38,73%	28,74%	012019	28,74%	31	6.974.911	151.269	6.974.911		151.269	
158	28/02/2019	38,73%	29,55%	022019	29,55%	28	6.974.911	139.910	6.974.911		139.910	
159	31/03/2019	38,73%	29,06%	032019	29,06%	31	6.974.911	152.772	6.974.911		152.772	
160	30/04/2019	38,73%	28,98%	042019	28,98%	30	6.974.911	147.429	6.974.911		147.429	
161	31/05/2019	38,73%	29,01%	052019	29,01%	31	6.974.911	152.537	6.974.911		152.537	
162	30/06/2019	38,73%	28,95%	062019	28,95%	30	6.974.911	147.293	6.974.911		147.293	
163	31/07/2019	38,73%	28,92%	072019	28,92%	31	6.974.911	152.115	6.974.911		152.115	
164	31/08/2019	38,73%	28,98%	082019	28,98%	31	6.974.911	152.397	6.974.911		152.397	
165	30/09/2019	38,73%	28,98%	092019	28,98%	30	6.974.911	147.429	6.974.911		147.429	
166	31/10/2019	38,73%	28,65%	102019	28,65%	31	6.974.911	150.846	6.974.911		150.846	
167	30/11/2019	38,73%	28,55%	112019	28,55%	29	6.974.911	140.577	6.974.911		140.577	
168	31/12/2019	38,73%	28,37%	122019	28,37%	31	6.974.911	149.528	6.974.911		149.528	
169	31/01/2020	38,73%	28,55%	012020	28,55%	31	6.974.911	150.375	6.974.911		150.375	
170	29/02/2020	38,73%	28,16%	022020	28,16%	29	6.974.911	138.859	6.974.911		138.859	
171	31/03/2020	38,73%	28,43%	032020	28,43%	31	6.974.911	149.810	6.974.911		149.810	
172	30/04/2020	38,73%	28,03%	042020	28,03%	30	6.974.911	143.103	6.974.911		143.103	
173	31/05/2020	38,73%	27,29%	052020	27,29%	30	6.974.911	139.712	6.974.911		139.712	
174	30/06/2020	38,73%	27,18%	062020	27,18%	30	6.974.911	139.207	6.974.911		139.207	
175	31/07/2020	38,73%	27,18%	072020	27,18%	31	6.974.911	143.894	6.974.911		143.894	
176	31/08/2020	38,73%	27,44%	082020	27,44%	31	6.974.911	145.129	6.974.911		145.129	
177	30/09/2020	38,73%	27,53%	092020	27,53%	30	6.974.911	140.814	6.974.911		140.814	
178	31/10/2020	38,73%	27,14%	102020	27,14%	31	6.974.911	143.704	6.974.911		143.704	
179	30/11/2020	38,73%	26,76%	112020	26,76%	30	6.974.911	137.273	6.974.911		137.273	
180	31/12/2020	38,73%	26,16%	122020	26,16%	31	6.974.911	139.027	6.974.911		139.027	
181	31/01/2021	38,73%	25,98%	012021	25,98%	31	6.974.911	138.165	6.974.911		138.165	
182	28/02/2021	38,73%	26,31%	022021	26,31%	28	6.974.911	126.100	6.974.911		126.100	



OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN	
CAPITAL FINAL	6.974.911
INTERESES	28.161.776
TOTAL LIQUIDACIÓN	35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
183	31/03/2021	38,73%	26,12%	032021	26,12%	31	6.974.911	138.836	6.974.911		138.836	
184	30/04/2021	38,73%	25,97%	042021	25,97%	30	6.974.911	133.619	6.974.911		133.619	
185	31/05/2021	38,73%	25,83%	052021	25,83%	31	6.974.911	137.445	6.974.911		137.445	
186	30/06/2021	38,73%	25,82%	062021	25,82%	30	6.974.911	132.923	6.974.911		132.923	
187	31/07/2021	38,73%	25,77%	072021	25,77%	31	6.974.911	137.157	6.974.911		137.157	
188	31/08/2021	38,73%	25,86%	082021	25,86%	31	6.974.911	137.589	6.974.911		137.589	
189	30/09/2021	38,73%	25,79%	092021	25,79%	30	6.974.911	132.784	6.974.911		132.784	
190	31/10/2021	38,73%	25,62%	102021	25,62%	31	6.974.911	136.436	6.974.911		136.436	
191	30/11/2021	38,73%	25,91%	112021	25,91%	30	6.974.911	133.341	6.974.911		133.341	
192	31/12/2021	38,73%	26,19%	122021	26,19%	31	6.974.911	139.171	6.974.911		139.171	
193	31/01/2022	38,73%	26,49%	012022	26,49%	31	6.974.911	140.606	6.974.911		140.606	
194	28/02/2022	38,73%	27,45%	022022	27,45%	28	6.974.911	130.996	6.974.911		130.996	
195	31/03/2022	38,73%	27,71%	032022	27,71%	31	6.974.911	146.409	6.974.911		146.409	
196	30/04/2022	38,73%	28,58%	042022	28,58%	30	6.974.911	145.611	6.974.911		145.611	
197	31/05/2022	38,73%	29,57%	052022	29,57%	31	6.974.911	155.160	6.974.911		155.160	
198	30/06/2022	38,73%	30,60%	062022	30,60%	30	6.974.911	154.740	6.974.911		154.740	
199	31/07/2022	38,73%	31,92%	072022	31,92%	31	6.974.911	166.053	6.974.911		166.053	
200	31/08/2022	38,73%	33,32%	082022	33,32%	31	6.974.911	172.458	6.974.911		172.458	
201	29/09/2022	38,73%	35,25%	092022	35,25%	29	6.974.911	169.358	6.974.911		169.358	



GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A LA BANCA
EMPRESARIAL Y GOBIERNO

Bogotá D.C, Julio 3 de 2020

Señores
BANCO COMERCIAL AV VILLAS
Ciudad

CERTIFICACION

El Banco Popular certifica que nuestro cliente **BANCO COMERCIAL AV VILLAS**, con **Nit. 860.035.827-5** se encuentra vinculado con nosotros mediante la Cuenta Corriente **No. 110-150-21300-7** denominada BANCO COMERCIAL AV VILLAS con fecha de apertura el 2001/02/20 y actualmente se encuentra en estado ACTIVA.

El Banco Popular no asume ninguna responsabilidad por el uso indebido que se dé a este documento, el cual se expide por solicitud del titular el día 3 de Julio de 2020.

Cordialmente,

TATIANA ZAMUDIO BETANCOURT
Jefe Centro Empresarial de Servicio Cash Management



RADICADO No. 05266 40 03 002 2021 00826 00
AUTO SUSTANCIACIÓN No. 748

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Envigado, cuatro (4) de noviembre de dos mil veintidós (2022)

Teniendo en cuenta de que el apoderado del demandante Juan Fernando Rave, interpuso recurso de reposición en contra de la providencia del 27 de septiembre de 2022, notificada por estados el 28 de septiembre de 2022, por medio de la cual se negó el decreto de medidas cautelares. SE DISPONE conforme a los artículos 110 y 319 del C.G.P., dar traslado a la demandada Natalia Andrea Tangarife Cortes, por el término de 3 días a fin de que manifieste lo que considere pertinente.

Se recomienda a las partes e interesados –para un mayor control del expediente digital-y principalmente para la seguridad y verificación del registro de los memoriales en el Sistema Judicial Siglo XXI, que todos los escritos con destino al proceso, se radiquen a través del correo electrónico del Centro de Servicios Administrativos memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co, e indicando en el “asunto” el número de radicado del expediente.

NOTIFÍQUESE

GLORIA EUGENIA MONTOYA HENAO
Juez

MG

Firmado Por:
Gloria Eugenia Montoya Henao
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 002
Envigado - Antioquia

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **3308a483ee91afd3a1d30ad034a49514993c08581c3dcc3b20d028dc04d2a50f**

Documento generado en 04/11/2022 02:58:47 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>

Señores
JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO.
E. S. D.

Proceso: Ejecutivo
Demandante: **Banco Comercial AV Villas S.A.**
Demandado: YOLANDA SANTAMARIA VALENCIA.
Radicado: **05266400300220060076100**
Asunto: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

En calidad de apoderada especial de **BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.** dentro del caso de la referencia, a través de este escrito PRESENTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ELABORADA POR MI PODERDANTE.

Solicito correr traslado de esta y en el momento procesal oportuno proceder a su aprobación.

Consecuente con lo anterior solicito la entrega de dineros que existan a órdenes del Juzgado.

Por favor solicito el abono en cuenta de los dineros a la cuenta del Banco av villas de la cual aporte certificación bancaria

Señor Juez, de la manera más respetuosa le solicito elaborar siempre los títulos judiciales a nombre de mi mandante **BANCO COMERCIAL AV. VILLAS S. A.**

Del señor Juez,

Atentamente,

PAUTH.

PAULA ANDREA MACÍAS GÓMEZ.
C. C. No. 43'756.588 de Envigado.
T. P. No. 118.827 del C. S de la J.

OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN	
CAPITAL FINAL	6.974.911
INTERESES	28.161.776
TOTAL LIQUIDACIÓN	35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
1	31/01/2006	38,73%	0,00%	012006	0,00%	15	10.000.000	-	10.000.000		-	
2	28/02/2006	38,73%	0,00%	022006	0,00%	28	10.000.000	-	10.000.000		-	
3	31/03/2006	38,73%	0,00%	032006	0,00%	31	10.000.000	-	10.000.000		-	
4	30/04/2006	38,73%	0,00%	042006	0,00%	30	10.000.000	-	10.000.000		-	
5	31/05/2006	38,73%	0,00%	052006	0,00%	31	10.000.000	-	10.000.000		-	
6	30/06/2006	38,73%	0,00%	062006	0,00%	30	10.000.000	-	9.722.222	277.778	-	277.778
7	31/07/2006	38,73%	0,00%	072006	0,00%	31	9.722.222	-	9.722.222		-	
8	31/08/2006	38,73%	0,00%	082006	0,00%	31	9.722.222	-	9.444.444	277.778	-	277.778
9	30/09/2006	38,73%	0,00%	092006	0,00%	30	9.444.444	-	9.444.444		-	
10	31/10/2006	38,73%	0,00%	102006	0,00%	31	9.444.444	-	9.444.444	-	-	
11	30/11/2006	38,73%	0,00%	112006	0,00%	30	9.444.444	-	9.444.444		-	
12	31/12/2006	38,73%	0,00%	122006	0,00%	31	9.444.444	-	9.444.444		-	
13	31/01/2007	38,73%	31,02%	012007	31,02%	31	9.444.444	219.225	9.444.444		219.225	
14	28/02/2007	38,73%	20,75%	022007	20,75%	28	9.444.444	137.600	9.444.444		137.600	
15	31/03/2007	38,73%	25,12%	032007	25,12%	31	9.444.444	181.482	9.444.444		48.808	132.674
16	30/04/2007	38,73%	25,12%	042007	25,12%	30	9.444.444	175.573	6.974.911	2.469.533	-	2.645.106
17	31/05/2007	38,73%	25,12%	052007	25,12%	31	6.974.911	134.028	6.974.911		134.028	
18	30/06/2007	38,73%	25,12%	062007	25,12%	30	6.974.911	129.664	6.974.911		129.664	
19	31/07/2007	38,73%	28,51%	072007	28,51%	31	6.974.911	150.187	6.974.911		150.187	
20	31/08/2007	38,73%	28,51%	082007	28,51%	31	6.974.911	150.187	6.974.911		150.187	
21	30/09/2007	38,73%	28,51%	092007	28,51%	30	6.974.911	145.292	6.974.911		145.292	
22	31/10/2007	38,73%	31,89%	102007	31,89%	31	6.974.911	165.915	6.974.911		165.915	
23	30/11/2007	38,73%	31,89%	112007	31,89%	30	6.974.911	160.502	6.974.911		160.502	
24	31/12/2007	38,73%	31,89%	122007	31,89%	31	6.974.911	165.915	6.974.911		165.915	
25	31/01/2008	38,73%	32,75%	012008	32,75%	31	6.974.911	169.858	6.974.911		169.858	
26	29/02/2008	38,73%	32,88%	022008	32,88%	28	6.974.911	153.776	6.974.911		153.776	
27	31/03/2008	38,73%	32,27%	032008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
28	30/04/2008	38,73%	32,88%	042008	32,88%	30	6.974.911	164.889	6.974.911		164.889	
29	31/05/2008	38,73%	32,27%	052008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
30	30/06/2008	38,73%	31,53%	062008	31,53%	30	6.974.911	158.899	6.974.911		158.899	
31	31/07/2008	38,73%	32,27%	072008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
32	31/08/2008	38,73%	32,27%	082008	32,27%	31	6.974.911	167.660	6.974.911		167.660	
33	30/09/2008	38,73%	31,53%	092008	31,53%	30	6.974.911	158.899	6.974.911		158.899	
34	31/10/2008	38,73%	31,53%	102008	31,53%	31	6.974.911	164.257	6.974.911		164.257	
35	30/11/2008	38,73%	31,53%	112008	31,53%	30	6.974.911	158.899	6.974.911		158.899	
36	31/12/2008	38,73%	31,53%	122008	31,53%	31	6.974.911	164.257	6.974.911		164.257	
37	31/01/2009	38,73%	30,71%	012009	30,71%	31	6.974.911	160.466	6.974.911		160.466	
38	28/02/2009	38,73%	30,42%	022009	30,42%	28	6.974.911	143.564	6.974.911		143.564	
39	31/03/2009	38,73%	30,42%	032009	30,42%	31	6.974.911	159.121	6.974.911		159.121	
40	30/04/2009	38,73%	30,42%	042009	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
41	31/05/2009	38,73%	30,42%	052009	30,42%	31	6.974.911	159.121	6.974.911		159.121	
42	30/06/2009	38,73%	30,42%	062009	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
43	31/07/2009	38,73%	27,98%	072009	27,98%	31	6.974.911	147.687	6.974.911		147.687	
44	31/08/2009	38,73%	27,98%	082009	27,98%	31	6.974.911	147.687	6.974.911		147.687	
45	30/09/2009	38,73%	27,98%	092009	27,98%	30	6.974.911	142.874	6.974.911		142.874	
46	31/10/2009	38,73%	25,92%	102009	25,92%	31	6.974.911	137.877	6.974.911		137.877	
47	30/11/2009	38,73%	30,42%	112009	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
48	31/12/2009	38,73%	27,98%	122009	27,98%	31	6.974.911	147.687	6.974.911		147.687	
49	31/01/2010	38,73%	24,21%	012010	24,21%	31	6.974.911	129.622	6.974.911		129.622	
50	28/02/2010	38,73%	24,21%	022010	24,21%	28	6.974.911	116.973	6.974.911		116.973	
51	31/03/2010	38,73%	24,21%	032010	24,21%	31	6.974.911	129.622	6.974.911		129.622	
52	30/04/2010	38,73%	22,97%	042010	22,97%	30	6.974.911	119.550	6.974.911		119.550	
53	31/05/2010	38,73%	22,97%	052010	22,97%	31	6.974.911	123.570	6.974.911		123.570	
54	30/06/2010	38,73%	22,97%	062010	22,97%	30	6.974.911	119.550	6.974.911		119.550	
55	31/07/2010	38,73%	22,41%	072010	22,41%	31	6.974.911	120.819	6.974.911		120.819	
56	31/08/2010	38,73%	22,41%	082010	22,41%	31	6.974.911	120.819	6.974.911		120.819	
57	30/09/2010	38,73%	22,41%	092010	22,41%	30	6.974.911	116.889	6.974.911		116.889	
58	31/10/2010	38,73%	21,32%	102010	21,32%	31	6.974.911	115.431	6.974.911		115.431	
59	30/11/2010	38,73%	21,32%	112010	21,32%	30	6.974.911	111.678	6.974.911		111.678	
60	31/12/2010	38,73%	21,32%	122010	21,32%	31	6.974.911	115.431	6.974.911		115.431	



OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN
CAPITAL FINAL
INTERESES
TOTAL LIQUIDACIÓN

6.974.911

28.161.776

35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
61	31/01/2011	38,73%	23,42%	012011	23,42%	31	6.974.911	125.773	6.974.911		125.773	
62	28/02/2011	38,73%	23,42%	022011	23,42%	28	6.974.911	113.503	6.974.911		113.503	
63	31/03/2011	38,73%	23,42%	032011	23,42%	31	6.974.911	125.773	6.974.911		125.773	
64	30/04/2011	38,73%	26,54%	042011	26,54%	30	6.974.911	136.257	6.974.911		136.257	
65	31/05/2011	38,73%	26,54%	052011	26,54%	31	6.974.911	140.845	6.974.911		140.845	
66	30/06/2011	38,73%	26,54%	062011	26,54%	30	6.974.911	136.257	6.974.911		136.257	
67	31/07/2011	38,73%	27,95%	072011	27,95%	31	6.974.911	147.545	6.974.911		147.545	
68	31/08/2011	38,73%	27,95%	082011	27,95%	31	6.974.911	147.545	6.974.911		147.545	
69	30/09/2011	38,73%	27,95%	092011	27,95%	30	6.974.911	142.737	6.974.911		142.737	
70	31/10/2011	38,73%	29,09%	102011	29,09%	31	6.974.911	152.913	6.974.911		152.913	
71	30/11/2011	38,73%	29,09%	112011	29,09%	30	6.974.911	147.928	6.974.911		147.928	
72	31/12/2011	38,73%	29,09%	122011	29,09%	31	6.974.911	152.913	6.974.911		152.913	
73	31/01/2012	38,73%	29,88%	012012	29,88%	31	6.974.911	156.607	6.974.911		156.607	
74	29/02/2012	38,73%	29,88%	022012	29,88%	28	6.974.911	141.299	6.974.911		141.299	
75	31/03/2012	38,73%	29,88%	032012	29,88%	31	6.974.911	156.607	6.974.911		156.607	
76	30/04/2012	38,73%	30,78%	042012	30,78%	30	6.974.911	155.547	6.974.911		155.547	
77	31/05/2012	38,73%	30,78%	052012	30,78%	31	6.974.911	160.791	6.974.911		160.791	
78	30/06/2012	38,73%	30,78%	062012	30,78%	30	6.974.911	155.547	6.974.911		155.547	
79	31/07/2012	38,73%	31,29%	072012	31,29%	31	6.974.911	163.150	6.974.911		163.150	
80	31/08/2012	38,73%	31,29%	082012	31,29%	31	6.974.911	163.150	6.974.911		163.150	
81	30/09/2012	38,73%	31,29%	092012	31,29%	30	6.974.911	157.828	6.974.911		157.828	
82	31/10/2012	38,73%	31,34%	102012	31,34%	31	6.974.911	163.381	6.974.911		163.381	
83	30/11/2012	38,73%	31,34%	112012	31,34%	30	6.974.911	158.051	6.974.911		158.051	
84	31/12/2012	38,73%	31,34%	122012	31,34%	31	6.974.911	163.381	6.974.911		163.381	
85	31/01/2013	38,73%	31,34%	012013	31,34%	31	6.974.911	163.381	6.974.911		163.381	
86	28/02/2013	38,73%	31,13%	022013	31,13%	28	6.974.911	146.530	6.974.911		146.530	
87	31/03/2013	38,73%	31,13%	032013	31,13%	31	6.974.911	162.411	6.974.911		162.411	
88	30/04/2013	38,73%	31,25%	042013	31,25%	30	6.974.911	157.649	6.974.911		157.649	
89	31/05/2013	38,73%	31,25%	052013	31,25%	31	6.974.911	162.965	6.974.911		162.965	
90	30/06/2013	38,73%	31,25%	062013	31,25%	30	6.974.911	157.649	6.974.911		157.649	
91	31/07/2013	38,73%	30,51%	072013	30,51%	31	6.974.911	159.539	6.974.911		159.539	
92	31/08/2013	38,73%	30,51%	082013	30,51%	31	6.974.911	159.539	6.974.911		159.539	
93	30/09/2013	38,73%	30,51%	092013	30,51%	30	6.974.911	154.336	6.974.911		154.336	
94	31/10/2013	38,73%	29,78%	102013	29,78%	31	6.974.911	156.141	6.974.911		156.141	
95	30/11/2013	38,73%	29,78%	112013	29,78%	30	6.974.911	151.050	6.974.911		151.050	
96	31/12/2013	38,73%	29,78%	122013	29,78%	31	6.974.911	156.141	6.974.911		156.141	
97	31/01/2014	38,73%	29,48%	012014	29,48%	31	6.974.911	154.739	6.974.911		154.739	
98	28/02/2014	38,73%	29,48%	022014	29,48%	28	6.974.911	139.615	6.974.911		139.615	
99	31/03/2014	38,73%	29,48%	032014	29,48%	31	6.974.911	154.739	6.974.911		154.739	
100	30/04/2014	38,73%	29,45%	042014	29,45%	30	6.974.911	149.559	6.974.911		149.559	
101	31/05/2014	38,73%	29,45%	052014	29,45%	31	6.974.911	154.599	6.974.911		154.599	
102	30/06/2014	38,73%	29,45%	062014	29,45%	30	6.974.911	149.559	6.974.911		149.559	
103	31/07/2014	38,73%	29,00%	072014	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
104	31/08/2014	38,73%	29,00%	082014	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
105	30/09/2014	38,73%	29,00%	092014	29,00%	30	6.974.911	147.520	6.974.911		147.520	
106	31/10/2014	38,73%	28,76%	102014	28,76%	31	6.974.911	151.363	6.974.911		151.363	
107	30/11/2014	38,73%	28,76%	112014	28,76%	30	6.974.911	146.430	6.974.911		146.430	
108	31/12/2014	38,73%	28,76%	122014	28,76%	31	6.974.911	151.363	6.974.911		151.363	
109	31/01/2015	38,73%	28,82%	012015	28,82%	31	6.974.911	151.645	6.974.911		151.645	
110	28/02/2015	38,73%	28,82%	022015	28,82%	28	6.974.911	136.827	6.974.911		136.827	
111	31/03/2015	38,73%	28,82%	032015	28,82%	31	6.974.911	151.645	6.974.911		151.645	
112	30/04/2015	38,73%	29,06%	042015	29,06%	30	6.974.911	147.792	6.974.911		147.792	
113	31/05/2015	38,73%	29,06%	052015	29,06%	31	6.974.911	152.772	6.974.911		152.772	
114	30/06/2015	38,73%	29,06%	062015	29,06%	30	6.974.911	147.792	6.974.911		147.792	
115	31/07/2015	38,73%	28,89%	072015	28,89%	31	6.974.911	151.974	6.974.911		151.974	
116	31/08/2015	38,73%	28,89%	082015	28,89%	31	6.974.911	151.974	6.974.911		151.974	
117	30/09/2015	38,73%	28,89%	092015	28,89%	30	6.974.911	147.020	6.974.911		147.020	
118	31/10/2015	38,73%	29,00%	102015	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
119	30/11/2015	38,73%	29,00%	112015	29,00%	30	6.974.911	147.520	6.974.911		147.520	
120	31/12/2015	38,73%	29,00%	122015	29,00%	31	6.974.911	152.490	6.974.911		152.490	
121	31/01/2016	38,73%	29,52%	012016	29,52%	31	6.974.911	154.926	6.974.911		154.926	

OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN	
CAPITAL FINAL	6.974.911
INTERESES	28.161.776
TOTAL LIQUIDACIÓN	35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
122	29/02/2016	38,73%	29,52%	022016	29,52%	28	6.974.911	139.784	6.974.911		139.784	
123	31/03/2016	38,73%	30,81%	032016	30,81%	31	6.974.911	160.930	6.974.911		160.930	
124	30/04/2016	38,73%	30,81%	042016	30,81%	30	6.974.911	155.681	6.974.911		155.681	
125	31/05/2016	38,73%	30,81%	052016	30,81%	31	6.974.911	160.930	6.974.911		160.930	
126	30/06/2016	38,73%	30,81%	062016	30,81%	30	6.974.911	155.681	6.974.911		155.681	
127	31/07/2016	38,73%	32,01%	072016	32,01%	31	6.974.911	166.466	6.974.911		166.466	
128	31/08/2016	38,73%	32,01%	082016	32,01%	31	6.974.911	166.466	6.974.911		166.466	
129	30/09/2016	38,73%	32,01%	092016	32,01%	30	6.974.911	161.035	6.974.911		161.035	
130	31/10/2016	38,73%	32,99%	102016	32,99%	31	6.974.911	170.954	6.974.911		170.954	
131	30/11/2016	38,73%	32,99%	112016	32,99%	30	6.974.911	165.374	6.974.911		165.374	
132	31/12/2016	38,73%	32,99%	122016	32,99%	31	6.974.911	170.954	6.974.911		170.954	
133	31/01/2017	38,73%	33,51%	012017	33,51%	31	6.974.911	173.323	6.974.911		173.323	
134	28/02/2017	38,73%	33,51%	022017	33,51%	28	6.974.911	156.363	6.974.911		156.363	
135	31/03/2017	38,73%	33,51%	032017	33,51%	31	6.974.911	173.323	6.974.911		173.323	
136	30/04/2017	38,73%	33,50%	042017	33,50%	30	6.974.911	167.621	6.974.911		167.621	
137	31/05/2017	38,73%	33,50%	052017	33,50%	31	6.974.911	173.277	6.974.911		173.277	
138	30/06/2017	38,73%	33,50%	062017	33,50%	30	6.974.911	167.621	6.974.911		167.621	
139	31/07/2017	38,73%	32,97%	072017	32,97%	31	6.974.911	170.863	6.974.911		170.863	
140	31/08/2017	38,73%	32,97%	082017	32,97%	31	6.974.911	170.863	6.974.911		170.863	
141	30/09/2017	38,73%	32,22%	092017	32,22%	30	6.974.911	161.967	6.974.911		161.967	
142	31/10/2017	38,73%	31,73%	102017	31,73%	31	6.974.911	165.179	6.974.911		165.179	
143	30/11/2017	38,73%	31,44%	112017	31,44%	30	6.974.911	158.498	6.974.911		158.498	
144	31/12/2017	38,73%	31,16%	122017	31,16%	31	6.974.911	162.550	6.974.911		162.550	
145	31/01/2018	38,73%	31,04%	012018	31,04%	31	6.974.911	161.995	6.974.911		161.995	
146	28/02/2018	38,73%	31,52%	022018	31,52%	28	6.974.911	148.152	6.974.911		148.152	
147	31/03/2018	38,73%	31,02%	032018	31,02%	31	6.974.911	161.902	6.974.911		161.902	
148	30/04/2018	38,73%	30,72%	042018	30,72%	30	6.974.911	155.278	6.974.911		155.278	
149	31/05/2018	38,73%	30,66%	052018	30,66%	31	6.974.911	160.235	6.974.911		160.235	
150	30/06/2018	38,73%	30,42%	062018	30,42%	30	6.974.911	153.931	6.974.911		153.931	
151	31/07/2018	38,73%	30,05%	072018	30,05%	31	6.974.911	157.399	6.974.911		157.399	
152	31/08/2018	38,73%	29,91%	082018	29,91%	31	6.974.911	156.747	6.974.911		156.747	
153	30/09/2018	38,73%	29,72%	092018	29,72%	30	6.974.911	150.779	6.974.911		150.779	
154	31/10/2018	38,73%	29,45%	102018	29,45%	31	6.974.911	154.599	6.974.911		154.599	
155	30/11/2018	38,73%	29,24%	112018	29,24%	30	6.974.911	148.608	6.974.911		148.608	
156	31/12/2018	38,73%	29,10%	122018	29,10%	31	6.974.911	152.960	6.974.911		152.960	
157	31/01/2019	38,73%	28,74%	012019	28,74%	31	6.974.911	151.269	6.974.911		151.269	
158	28/02/2019	38,73%	29,55%	022019	29,55%	28	6.974.911	139.910	6.974.911		139.910	
159	31/03/2019	38,73%	29,06%	032019	29,06%	31	6.974.911	152.772	6.974.911		152.772	
160	30/04/2019	38,73%	28,98%	042019	28,98%	30	6.974.911	147.429	6.974.911		147.429	
161	31/05/2019	38,73%	29,01%	052019	29,01%	31	6.974.911	152.537	6.974.911		152.537	
162	30/06/2019	38,73%	28,95%	062019	28,95%	30	6.974.911	147.293	6.974.911		147.293	
163	31/07/2019	38,73%	28,92%	072019	28,92%	31	6.974.911	152.115	6.974.911		152.115	
164	31/08/2019	38,73%	28,98%	082019	28,98%	31	6.974.911	152.397	6.974.911		152.397	
165	30/09/2019	38,73%	28,98%	092019	28,98%	30	6.974.911	147.429	6.974.911		147.429	
166	31/10/2019	38,73%	28,65%	102019	28,65%	31	6.974.911	150.846	6.974.911		150.846	
167	30/11/2019	38,73%	28,55%	112019	28,55%	29	6.974.911	140.577	6.974.911		140.577	
168	31/12/2019	38,73%	28,37%	122019	28,37%	31	6.974.911	149.528	6.974.911		149.528	
169	31/01/2020	38,73%	28,55%	012020	28,55%	31	6.974.911	150.375	6.974.911		150.375	
170	29/02/2020	38,73%	28,16%	022020	28,16%	29	6.974.911	138.859	6.974.911		138.859	
171	31/03/2020	38,73%	28,43%	032020	28,43%	31	6.974.911	149.810	6.974.911		149.810	
172	30/04/2020	38,73%	28,03%	042020	28,03%	30	6.974.911	143.103	6.974.911		143.103	
173	31/05/2020	38,73%	27,29%	052020	27,29%	30	6.974.911	139.712	6.974.911		139.712	
174	30/06/2020	38,73%	27,18%	062020	27,18%	30	6.974.911	139.207	6.974.911		139.207	
175	31/07/2020	38,73%	27,18%	072020	27,18%	31	6.974.911	143.894	6.974.911		143.894	
176	31/08/2020	38,73%	27,44%	082020	27,44%	31	6.974.911	145.129	6.974.911		145.129	
177	30/09/2020	38,73%	27,53%	092020	27,53%	30	6.974.911	140.814	6.974.911		140.814	
178	31/10/2020	38,73%	27,14%	102020	27,14%	31	6.974.911	143.704	6.974.911		143.704	
179	30/11/2020	38,73%	26,76%	112020	26,76%	30	6.974.911	137.273	6.974.911		137.273	
180	31/12/2020	38,73%	26,16%	122020	26,16%	31	6.974.911	139.027	6.974.911		139.027	
181	31/01/2021	38,73%	25,98%	012021	25,98%	31	6.974.911	138.165	6.974.911		138.165	
182	28/02/2021	38,73%	26,31%	022021	26,31%	28	6.974.911	126.100	6.974.911		126.100	



OBLIGACIÓN
FECHA LIQUIDACIÓN
FECHA MORA
CAPITAL INICIAL
TASA PACTADA
DÍAS A LIQUIDAR
MESES A LIQUIDAR

903963
29 de septiembre del 2022
16 de enero del 2006
10.000.000
25,82%
6.100
201

TITULAR
SANTAMARIA VALENCIA YOLANDA

DATOS LIQUIDACIÓN	
CAPITAL FINAL	6.974.911
INTERESES	28.161.776
TOTAL LIQUIDACIÓN	35.136.688

Gomezj

Id	FECHA	tasa pactada mora	Tasa Usura	Var (a)	Tasa Mensual Aplicada	Días	Capital	Interes de Mora	Nuevo Saldo Capital	Saldo Abono Capital	Interes Total	Abonos Realizados
183	31/03/2021	38,73%	26,12%	032021	26,12%	31	6.974.911	138.836	6.974.911		138.836	
184	30/04/2021	38,73%	25,97%	042021	25,97%	30	6.974.911	133.619	6.974.911		133.619	
185	31/05/2021	38,73%	25,83%	052021	25,83%	31	6.974.911	137.445	6.974.911		137.445	
186	30/06/2021	38,73%	25,82%	062021	25,82%	30	6.974.911	132.923	6.974.911		132.923	
187	31/07/2021	38,73%	25,77%	072021	25,77%	31	6.974.911	137.157	6.974.911		137.157	
188	31/08/2021	38,73%	25,86%	082021	25,86%	31	6.974.911	137.589	6.974.911		137.589	
189	30/09/2021	38,73%	25,79%	092021	25,79%	30	6.974.911	132.784	6.974.911		132.784	
190	31/10/2021	38,73%	25,62%	102021	25,62%	31	6.974.911	136.436	6.974.911		136.436	
191	30/11/2021	38,73%	25,91%	112021	25,91%	30	6.974.911	133.341	6.974.911		133.341	
192	31/12/2021	38,73%	26,19%	122021	26,19%	31	6.974.911	139.171	6.974.911		139.171	
193	31/01/2022	38,73%	26,49%	012022	26,49%	31	6.974.911	140.606	6.974.911		140.606	
194	28/02/2022	38,73%	27,45%	022022	27,45%	28	6.974.911	130.996	6.974.911		130.996	
195	31/03/2022	38,73%	27,71%	032022	27,71%	31	6.974.911	146.409	6.974.911		146.409	
196	30/04/2022	38,73%	28,58%	042022	28,58%	30	6.974.911	145.611	6.974.911		145.611	
197	31/05/2022	38,73%	29,57%	052022	29,57%	31	6.974.911	155.160	6.974.911		155.160	
198	30/06/2022	38,73%	30,60%	062022	30,60%	30	6.974.911	154.740	6.974.911		154.740	
199	31/07/2022	38,73%	31,92%	072022	31,92%	31	6.974.911	166.053	6.974.911		166.053	
200	31/08/2022	38,73%	33,32%	082022	33,32%	31	6.974.911	172.458	6.974.911		172.458	
201	29/09/2022	38,73%	35,25%	092022	35,25%	29	6.974.911	169.358	6.974.911		169.358	



GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A LA BANCA
EMPRESARIAL Y GOBIERNO

Bogotá D.C, Julio 3 de 2020

Señores
BANCO COMERCIAL AV VILLAS
Ciudad

CERTIFICACION

El Banco Popular certifica que nuestro cliente **BANCO COMERCIAL AV VILLAS**, con **Nit. 860.035.827-5** se encuentra vinculado con nosotros mediante la Cuenta Corriente **No. 110-150-21300-7** denominada BANCO COMERCIAL AV VILLAS con fecha de apertura el 2001/02/20 y actualmente se encuentra en estado ACTIVA.

El Banco Popular no asume ninguna responsabilidad por el uso indebido que se dé a este documento, el cual se expide por solicitud del titular el día 3 de Julio de 2020.

Cordialmente,

TATIANA ZAMUDIO BETANCOURT
Jefe Centro Empresarial de Servicio Cash Management



RADICADO No. 05266 40 03 002 2021 00826 00
AUTO SUSTANCIACIÓN No. 748

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Envigado, cuatro (4) de noviembre de dos mil veintidós (2022)

Teniendo en cuenta de que el apoderado del demandante Juan Fernando Rave, interpuso recurso de reposición en contra de la providencia del 27 de septiembre de 2022, notificada por estados el 28 de septiembre de 2022, por medio de la cual se negó el decreto de medidas cautelares. SE DISPONE conforme a los artículos 110 y 319 del C.G.P., dar traslado a la demandada Natalia Andrea Tangarife Cortes, por el término de 3 días a fin de que manifieste lo que considere pertinente.

Se recomienda a las partes e interesados –para un mayor control del expediente digital-y principalmente para la seguridad y verificación del registro de los memoriales en el Sistema Judicial Siglo XXI, que todos los escritos con destino al proceso, se radiquen a través del correo electrónico del Centro de Servicios Administrativos memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co, e indicando en el “asunto” el número de radicado del expediente.

NOTIFÍQUESE

GLORIA EUGENIA MONTOYA HENAO
Juez

MG

Firmado Por:
Gloria Eugenia Montoya Henao
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 002
Envigado - Antioquia

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **3308a483ee91afd3a1d30ad034a49514993c08581c3dcc3b20d028dc04d2a50f**

Documento generado en 04/11/2022 02:58:47 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Juez Segundo Civil Municipal
ENVIGADO (ANT)
REPORTE DE TRASLADOS



TRASLADO No. 021

Fecha del Traslado: 8-11-2022

Página 1

Nro Expediente	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Observacion de Actuación	Fecha Auto	FECHA INICIAL	FECHA FINAL
05266400300220060076100	Ejecutivo Singular	BANCO COMERCIAL AV VILLAS	YOLANDA -SANTAMARIA VALENCIA	Traslado Art. 110 C.G.P. EN LA FECHA VUELVO A PUBLICAR TRASLADO LIQUIDACION COMO QUEIRA QUE POR UN YERRO NO SE PUBLICO EL ANEXO DE LA MISMA EN ARAS D ENO VIOLAR EL DEREHCO DE CONTRADICCION PUBLICO EN LA FECHA	08/11/2022	8/11/2022	10/11/2022
05266400300220210082600	Verbal	JUAN FERNANDO RAVE	BANCOLOMBIA S.A.	Traslado Art. 110 C.G.P. REPOSICION	08/11/2022	8/11/2022	10/11/2022

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA
HOY 8-11-2022 A LA HORA DE LAS 8 A.M .

MILEIDY ROJAS MUÑOZ
SECRETARIO (A)

Medellín, Septiembre 30 de 2022

Señores

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD ENVIGADO

E. S. D.

Referencia: Declarativo

Radicado: 05266400300220210082600

Demandado: NATHALIA ANDREA TANGARIFE CORTES

Demandante: JUAN FERNANDO RAVE

Asunto. Recurso de reposición al auto sustentación denegatorio de medidas cautelares

PABLO IGNACIO JANE FERNANDEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Medellín, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de apoderado judicial del demandante en virtud del poder especial a mí conferido, y la personería jurídica para actuar reconocida por el despacho por el presente escrito, frente al auto sustentación número 1918 de septiembre 27 de 2022, donde el despacho no accede a decretar medidas cautelares solicitadas, dentro del término y oportunidad procesal siendo este pertinente legalmente, interpongo recurso de reposición frente al auto denegatorio bajo los siguientes parámetros

1. El artículo 590 del código general del proceso en el numeral 1. C establece que a petición de parte el juez podrá decretar cualquiera medida que el juez encuentre razonable para impedir daños que se hubiesen causado o asegurar la efectividad de la pretensión.
2. Para tal fin el demandante presto caución judicial de póliza de seguros en favor del demandado con el fin de garantizar los presuntos perjuicios establecidos en el numeral 2 del citado artículo 590 del C.G. del P. que obra en el expediente
3. Toda vez que la demandada Natalia Tangarife Cortes, no tiene bienes muebles o inmuebles a su nombre y no se han podido concretar ningún embargo efectivo de cuentas bancarias o financieras con el fin de que no se hagan ilusorias las pretensiones del demandante a causa de la mala fe de la demandada, la cual con su conducta negligente, ha generado cuantiosos daños y perjuicios materiales y morales al señor Juan Fernando Rave, reitero la solicitud d embargo salarial de la demandada El embargo y retención de los salarios que devengados o por devengar causen la señora NATHALIA ANDREZ TANGARIFE CORTES identificada con la cedula de ciudadanía número 1039443994. Como empleado de la empresa INTEGRAMOS LOGISTICA SAS. Identificada con el NIT 9007051508 email: gerencia@integramoslogistica.com, cuyo representante legal es el señor Jesus Guzman, empresa ubicada en la calle 84 Sur No. 37- 10 bodega 122 del municipio de Sabaneta Antioquia. correspondiente a la quinta 1/5 parte del excedente del salario mínimo conforme a los artículos 154 y 155 del Código Sustantivo del Trabajo, reformados por los artículos 3º y 9º de la Ley 2ª de 1984.

Atentamente,



PABLO IGNACIO JANE FERNANDEZ

C. C. No. 71.596.595 de Medellín

T. P. No. 102.561 del C. S. de La J.